
COMUNE DI SESTU

Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Desogus Giorgio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 56 

02/05/2023

Parziali modifiche all'Ordinanza numero 44 del 5 aprile 2023 - 
regolamentazione temporanea della sosta in via Torricelli per i lavori di 
realizzazione marciapiedi e area parcheggio veicoli

RESPONSABILE:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Richiamata l’Ordinanza n. 44 del 5 aprile 2023;

Preso atto che a seguito di diverse segnalazioni pervenute da alcuni cittadini residenti, nella via
Torricelli,  sono  state  riscontrate  alcune  situazioni  di  scarsa  fluidità  della  circolazione  nelle  ore
centrali  della giornata, causa sosta veicolare ambo i lati,  in particolare quello ove è presente il
cantiere stradale di realizzazione dei marciapiedi e dell’area da adibire a nuovi parcheggi;  

Tenute  presenti  le  caratteristiche  tecniche  della  via  Torricelli  e  verificato  che  effettivamente  la
sospensione della sosta dei veicoli nel lato dei numeri civici dispari consentirebbe la fruizione della
stessa almeno da parte dei veicoli dei residenti e dell’utenza in generale, salvaguardando il transito
in ambedue le dimensioni di marcia;

Ritenuto opportuno per ragioni di fluidità della circolazione veicolare e per la sicurezza stradale e
del cantiere dei lavori provvedere in merito ed estendere altresì il divieto di sosta in via Torricelli su
tutto il lato del cantiere fino alle ore 20:30 di tutti i giorni, fino al termine delle opere;

Visti l'articolo 5 comma 3, gli articoli 6, 7, 38, 39, 158 e 159 del Codice della Strada, approvato con
Decreto Legislativo numero 285 del 1992 e successive modifiche ed integrazioni, e il Regolamento
di Esecuzione approvato con il Decreto Presidente della Repubblica numero 495 del 16 dicembre
1992;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e successive modifiche e al Decreto Sindacale 08/2022;

ORDINA

a parziale modifica dell’Ordinanza numero 44 del 5 aprile 2023, con decorrenza dal 3 maggio 2023
e fino al 28 giugno 2023, in via Torricelli il divieto di sosta con validità ore 7:30-20:30 su tutto il lato
adiacente al cantiere stradale, e la sospensione dell’efficacia del divieto di sosta sul lato dei numeri
civici dispari;

DEMANDA

- all’Impresa Ardu Luciano - Sestu, incaricata dei lavori di cui al cantiere in premessa, la posa
della  segnaletica  verticale  temporanea  di  cui  al  presente  provvedimento,  garantendo  il
mantenimento della stessa e del cantiere;

- agli  Ufficiali  e agli  Agenti  di  Polizia stradale, di  cui  all'articolo 12 del  Codice della Strada, di
vigilare sull'osservanza della presente Ordinanza;

AVVERTE

- chiunque violi le disposizioni della presente ordinanza sarà soggetto al pagamento delle sanzioni
pecuniarie e a quelle accessorie previste dal Codice della Strada;

- che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:

– entro  60  giorni  dall'adozione  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  ai  sensi
dell'articolo 37 comma 3 del  Codice della Strada,  approvato con Decreto Legislativo 30
aprile  1992,  numero  285  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  da  presentarsi  con  le
formalità prescritte dall'articolo 74 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada,
approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 16 Dicembre 1992 numero 495 e
successive modifiche e integrazioni, per la segnaletica;

– entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971;

– oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del
Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.

La presente Ordinanza viene:

– pubblicata all’Albo Pretorio e nel Sito Internet istituzionale;

– notificata all’Impresa Ardu Luciano – Sestu e al  Comando Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico
– Settore Servizi Tecnologici, e ai Carabinieri di Sestu.

    IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE

Maggiore  Giorgio Desogus




